

**MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº022/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para manutenção de bens imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos e Secretarias vinculadas*

Fornecedor : N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI - 12.913.674/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	305,000	Milheiro	TIJOLO DE BARRO 8 FUROS	CERÂMICA	CERÂMICA	R\$ 827,000	R\$ 252.235,000	R\$ 1.350,000	R\$ 411.750,000	38,741	R\$ 523,000
2	275,000	Milheiro	TELHA PLAN CERAMICA	PLAN	PLAN	R\$ 783,990	R\$ 215.597,250	R\$ 1.663,333	R\$ 457.416,575	52,866	R\$ 879,343
3	6.300,000	Unidade	TELHA DE FIBRA 2,44X0,50 6 M	RATHES	RATHES	R\$ 11,000	R\$ 69.300,000	R\$ 32,330	R\$ 203.679,000	65,976	R\$ 21,330
4	660,000	Metro cúbico	AREIA FINA	BOA	BOA	R\$ 71,000	R\$ 46.860,000	R\$ 195,000	R\$ 128.700,000	63,590	R\$ 124,000
5	660,000	Metro cúbico	AREIA GROSSA	BOA	BOA	R\$ 94,000	R\$ 62.040,000	R\$ 190,000	R\$ 125.400,000	50,526	R\$ 96,000
6	638,000	Metro cúbico	SEIXO	MONTANHA	MONTANHA	R\$ 139,000	R\$ 88.682,000	R\$ 316,677	R\$ 202.039,926	56,107	R\$ 177,677
7	665,000	Metro cúbico	BRITA	MONTANHA	MONTANHA	R\$ 169,900	R\$ 112.983,500	R\$ 383,333	R\$ 254.916,445	55,678	R\$ 213,433
8	1.050,000	Pacote	ARGAMASSA 20 KG	POTY	POTY	R\$ 13,000	R\$ 13.650,000	R\$ 24,747	R\$ 25.984,350	47,468	R\$ 11,747
9	908,000	Quilo	REJUNTE (PARA CERAMICA)	DURAMAIS	DURAMAIS	R\$ 7,000	R\$ 6.356,000	R\$ 12,840	R\$ 11.658,720	45,483	R\$ 5,840
13	600,000	Unidade	CUNHA NIVELADOR	ASTRA	ASTRA	R\$ 2,990	R\$ 1.794,000	R\$ 6,655	R\$ 3.993,000	55,071	R\$ 3,665
14	155,000	Unidade	ESPATULA 8	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,390	R\$ 990,450	R\$ 13,722	R\$ 2.126,910	53,432	R\$ 7,332
19	143,000	Unidade	PENEIRA FINA	COMEP	COMEP	R\$ 8,890	R\$ 1.271,270	R\$ 29,248	R\$ 4.182,464	69,605	R\$ 20,358
20	143,000	Unidade	PENEIRA GROSSA	COMEP	COMEP	R\$ 8,890	R\$ 1.271,270	R\$ 29,655	R\$ 4.240,665	70,022	R\$ 20,765
21	134,000	Unidade	CAIXA MASSEIRA PLATICA	CANAL	CANAL	R\$ 18,000	R\$ 2.412,000	R\$ 27,875	R\$ 3.735,250	35,426	R\$ 9,875
22	143,000	Unidade	CUBA INOX FUNDA	GHELPLUS	GHELPLUS	R\$ 161,990	R\$ 23.164,570	R\$ 204,023	R\$ 29.175,289	20,602	R\$ 42,033
23	143,000	Unidade	CUBA INOX RASO	GHELPLUS	GHELPLUS	R\$ 139,990	R\$ 20.018,570	R\$ 176,775	R\$ 25.278,825	20,809	R\$ 36,785
24	78,000	Unidade	PIA INOX 1CUBA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 124,000	R\$ 9.672,000	R\$ 324,355	R\$ 25.299,690	61,770	R\$ 200,355
25	73,000	Unidade	PIA INOX 2 CUBA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 499,990	R\$ 36.499,270	R\$ 611,325	R\$ 44.626,725	18,212	R\$ 111,335
29	140,000	Unidade	VASO CONVENSIONAL	LUZART	LUZART	R\$ 168,990	R\$ 23.658,600	R\$ 201,407	R\$ 28.196,980	16,095	R\$ 32,417
30	138,000	Unidade	COLUNA PARA LAVATORIO	LUZART	LUZART	R\$ 77,000	R\$ 10.626,000	R\$ 102,515	R\$ 14.147,070	24,889	R\$ 25,515
31	140,000	Unidade	LAVATORIO P/ COLUNA	LUZART	LUZART	R\$ 83,990	R\$ 11.758,600	R\$ 114,040	R\$ 15.965,600	26,350	R\$ 30,050
32	136,000	Unidade	VASO SANITARIO ACOPLADO	LUZART	LUZART	R\$ 294,990	R\$ 40.118,640	R\$ 432,463	R\$ 58.814,968	31,788	R\$ 137,473
33	245,000	Unidade	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	ASTRA	ASTRA	R\$ 8,990	R\$ 2.202,550	R\$ 13,555	R\$ 3.320,975	33,678	R\$ 4,565
34	500,000	Unidade	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	KRONA	KRONA	R\$ 7,490	R\$ 3.745,000	R\$ 11,047	R\$ 5.523,500	32,199	R\$ 3,557
35	555,000	Unidade	PARAFUSO PARA VASO	RIO PRETO	RIO PRETO	R\$ 3,390	R\$ 1.881,450	R\$ 4,280	R\$ 2.375,400	20,794	R\$ 0,890
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.625.251,310		Subtotal Orçado: R\$ 3.038.693,771		46,515%	R\$ 1.413.442,461

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	775,000	Unidade	NIPEL ROSCA 1/2	RIO PRETO	RIO PRETO	R\$ 1,470	R\$ 1.139,250	R\$ 2,028	R\$ 1.571,700	27,515	R\$ 0,558
37	895,000	Unidade	VEDA ROSCA 10 M X 18 MM	KRONA	KRONA	R\$ 2,440	R\$ 2.183,800	R\$ 3,680	R\$ 3.293,600	33,696	R\$ 1,240
39	180,000	Unidade	ASSENTO SANITARIO	DURIN	DURIN	R\$ 32,990	R\$ 5.938,200	R\$ 41,900	R\$ 7.542,000	21,265	R\$ 8,910
40	170,000	Unidade	RALO BANHEIRO	HERC	HERC	R\$ 13,990	R\$ 2.378,300	R\$ 21,287	R\$ 3.618,790	34,279	R\$ 7,297
45	165,000	Unidade	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 20MT	HERC	HERC	R\$ 43,990	R\$ 7.258,350	R\$ 75,747	R\$ 12.498,255	41,925	R\$ 31,757
46	114,000	Unidade	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1.000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 391,000	R\$ 44.574,000	R\$ 480,877	R\$ 54.819,978	18,690	R\$ 89,877
47	42,000	Unidade	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5.000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.779,000	R\$ 74.718,000	R\$ 3.191,622	R\$ 134.048,124	44,260	R\$ 1.412,622
51	280,000	Unidade	COLA PARA CALHA DE AÇO GALVANIZADO (ADESIVO-SELANTE ELASTICA,UNID COM 280ML)	TIGRE	TIGRE	R\$ 20,190	R\$ 5.653,200	R\$ 28,963	R\$ 8.109,640	30,290	R\$ 8,773
56	74,000	Unidade	CARRINHO DE MAO CACAMBA	MASTER	MASTER	R\$ 151,000	R\$ 11.174,000	R\$ 232,280	R\$ 17.188,720	34,992	R\$ 81,280
57	102,000	Unidade	PÁ COM CABO RETO Nº3	RAMADA	RAMADA	R\$ 28,000	R\$ 2.856,000	R\$ 76,118	R\$ 7.764,036	63,215	R\$ 48,118
58	100,000	Unidade	ENXADA LARGA 2,0 C/CABO	RAMADA	RAMADA	R\$ 50,000	R\$ 5.000,000	R\$ 85,952	R\$ 8.595,200	41,828	R\$ 35,952
59	68,000	Unidade	CAVADEIRA ART C/ CABO	RAMADA	RAMADA	R\$ 90,000	R\$ 6.120,000	R\$ 141,248	R\$ 9.604,864	36,282	R\$ 51,248
60	75,000	Unidade	ALICATE UNIVERSAL 8 COM CABO DE BORRACHA	ORCA	ORCA	R\$ 23,240	R\$ 1.743,000	R\$ 46,152	R\$ 3.461,400	49,645	R\$ 22,912
61	79,000	Unidade	MARTELO CABO DE MADEIRA 25 MM	WORKER	WORKER	R\$ 19,400	R\$ 1.532,600	R\$ 44,248	R\$ 3.495,592	56,156	R\$ 24,848
62	1.445,000	Unidade	ARRUELA 1/2 MM	ORCA	ORCA	R\$ 0,190	R\$ 274,550	R\$ 0,680	R\$ 982,600	72,059	R\$ 0,490
63	1.470,000	Unidade	ARRUELA 3/8 MM	ORCA	ORCA	R\$ 0,190	R\$ 279,300	R\$ 0,680	R\$ 999,600	72,059	R\$ 0,490
64	1.365,000	Unidade	ARRUELA 5/16 MM	ORCA	ORCA	R\$ 0,190	R\$ 259,350	R\$ 0,440	R\$ 600,600	56,818	R\$ 0,250
65	230,000	Unidade	CADEADO 30MM	PAPAIZ	PAPAIZ	R\$ 7,700	R\$ 1.771,000	R\$ 25,372	R\$ 5.835,560	69,652	R\$ 17,672
66	235,000	Unidade	CADEADO 40 MM	PAPAIZ	PAPAIZ	R\$ 22,000	R\$ 5.170,000	R\$ 37,730	R\$ 8.866,550	41,691	R\$ 15,730
69	190,000	Unidade	EXTENSAO 15 MTS	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 47,990	R\$ 9.118,100	R\$ 79,785	R\$ 15.159,150	39,851	R\$ 31,795
70	38,000	Unidade	ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE	PLASMA	PLASMA	R\$ 224,990	R\$ 8.549,620	R\$ 362,300	R\$ 13.767,400	37,900	R\$ 137,310
72	225,000	Quilo	ARAME RECONZIDO TORCIDO	BEKAERT	BEKAERT	R\$ 20,000	R\$ 4.500,000	R\$ 33,357	R\$ 7.505,325	40,043	R\$ 13,357
73	355,000	Unidade	BARRA ROQUEAVEL 5/16 MM 1 M	GERDAU	GERDAU	R\$ 7,490	R\$ 2.658,950	R\$ 11,997	R\$ 4.258,935	37,568	R\$ 4,507
74	340,000	Unidade	BARRA ROSQUEAVEL 3/8 DE 1M	GERDAU	GERDAU	R\$ 10,190	R\$ 3.464,600	R\$ 15,690	R\$ 5.334,600	35,054	R\$ 5,500
75	240,000	Unidade	CADEADO 20MM	PAPAIZ	PAPAIZ	R\$ 10,000	R\$ 2.400,000	R\$ 16,740	R\$ 4.017,600	40,263	R\$ 6,740
77	695,000	Vara	CANO PVC SOLDAVEL 50 MM 6 M	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 74,990	R\$ 52.118,050	R\$ 130,905	R\$ 90.978,975	42,714	R\$ 55,915
78	700,000	Vara	CANO PVC SOLDAVEL 25 MM 6 M	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 20,000	R\$ 14.000,000	R\$ 35,228	R\$ 24.659,600	43,227	R\$ 15,228
79	695,000	Vara	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 74,990	R\$ 52.118,050	R\$ 115,785	R\$ 80.470,575	35,233	R\$ 40,795
80	695,000	Vara	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 39,990	R\$ 27.793,050	R\$ 84,630	R\$ 58.817,850	52,747	R\$ 44,640
81	650,000	Unidade	DOBRADIÇA 5/8 POL	SILVANA	SILVANA	R\$ 20,300	R\$ 13.195,000	R\$ 28,995	R\$ 18.846,750	29,988	R\$ 8,695
82	240,000	Unidade	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	SILVANA	R\$ 43,000	R\$ 10.320,000	R\$ 61,747	R\$ 14.819,280	30,361	R\$ 18,747
83	225,000	Unidade	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	SILVANA	SILVANA	R\$ 40,000	R\$ 9.000,000	R\$ 58,167	R\$ 13.087,575	31,232	R\$ 18,167
84	3.350,000	Metro quadrado	FORRO PVC 8mmX20cmX6mt BRANCO NEVE	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 18,990	R\$ 63.616,500	R\$ 34,185	R\$ 114.519,750	44,449	R\$ 15,195
89	380,000	Unidade	JOELHO PVC 90°.25 MM SOLDAVEL	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,310	R\$ 497,800	R\$ 1,972	R\$ 749,360	33,570	R\$ 0,662
91	400,000	Unidade	LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,970	R\$ 1.988,000	R\$ 7,115	R\$ 2.846,000	30,148	R\$ 2,145
92	380,000	Unidade	LUVA PVC ESGOTO 50MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,990	R\$ 1.516,200	R\$ 5,710	R\$ 2.169,800	30,123	R\$ 1,720
Subtotal Adjudicado R\$ 1.625.251,310								Subtotal Orçado: R\$ 3.038.693,771	46,515%	R\$ 1.413.442,461	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	380,000	Unidade	MANGOTE FLEXIVEL PARA CAIXA DE VASO SANITARIO	KRONA	KRONA	R\$ 9,700	R\$ 3.686,000	R\$ 13,997	R\$ 5.318,860	30,699	R\$ 4,297
94	1.150,000	Metro	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 2,510	R\$ 2.886,500	R\$ 3,598	R\$ 4.137,700	30,239	R\$ 1,088
95	1.150,000	Metro	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 1,470	R\$ 1.690,500	R\$ 2,120	R\$ 2.438,000	30,660	R\$ 0,650
96	1.150,000	Metro	MANGUEIRA PRETA 3/4	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 1,500	R\$ 1.725,000	R\$ 2,685	R\$ 3.087,750	44,134	R\$ 1,185
97	1.450,000	Unidade	PARAFUSO COM BUCHA S10	RIO PRETO	RIO PRETO	R\$ 1,100	R\$ 1.595,000	R\$ 2,248	R\$ 3.259,600	51,068	R\$ 1,148
98	1.450,000	Unidade	PARAFUSO COM BUCHA S8	RIO PRETO	RIO PRETO	R\$ 1,000	R\$ 1.450,000	R\$ 2,037	R\$ 2.953,650	50,908	R\$ 1,037
101	1.150,000	Unidade	PORCA 1/2 MM	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,640	R\$ 736,000	R\$ 0,980	R\$ 1.127,000	34,694	R\$ 0,340
102	1.150,000	Unidade	PORCA 3/8 MM	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,240	R\$ 276,000	R\$ 0,518	R\$ 595,700	53,668	R\$ 0,278
103	1.150,000	Unidade	PORCA 5/16 MM SEXTAVADA	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,210	R\$ 241,500	R\$ 0,520	R\$ 598,000	59,615	R\$ 0,310
106	400,000	Unidade	SIFAO SANFONADO	VICAP	VICAP	R\$ 2,740	R\$ 1.096,000	R\$ 11,648	R\$ 4.659,200	76,477	R\$ 8,908
107	400,000	Unidade	SIFAO SANFONADO DUPLO	VICAP	VICAP	R\$ 5,030	R\$ 2.012,000	R\$ 25,985	R\$ 10.394,000	80,643	R\$ 20,955
108	400,000	Unidade	SIFAO UNIVERSAL TRIPLO	VICAP	VICAP	R\$ 7,050	R\$ 2.820,000	R\$ 35,935	R\$ 14.374,000	80,381	R\$ 28,885
109	400,000	Metro	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	STEEL	STEEL	R\$ 55,000	R\$ 22.000,000	R\$ 78,997	R\$ 31.598,800	30,377	R\$ 23,997
112	600,000	Metro	FOLHA DE ZINCO 200 MM X 0.43	BOM PREÇO	BOM PREÇO	R\$ 19,830	R\$ 11.898,000	R\$ 28,330	R\$ 16.998,000	30,004	R\$ 8,500
113	600,000	Metro	FOLHA DE ZINCO 300 MM X 0.43	BOM PREÇO	BOM PREÇO	R\$ 26,580	R\$ 15.948,000	R\$ 37,997	R\$ 22.798,200	30,047	R\$ 11,417
114	500,000	Metro	FOLHA DE ZINCO 600 MM X 0.43	BOM PREÇO	BOM PREÇO	R\$ 45,000	R\$ 22.500,000	R\$ 64,330	R\$ 32.165,000	30,048	R\$ 19,330
115	200,000	Unidade	BOCAL DE ZINCO 100 MM X 0.43	BOM PREÇO	BOM PREÇO	R\$ 74,640	R\$ 14.928,000	R\$ 106,663	R\$ 21.332,600	30,023	R\$ 32,023
117	50,000	Unidade	T PVC ESGOSTO 50 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,800	R\$ 340,000	R\$ 9,725	R\$ 486,250	30,228	R\$ 2,946
118	50,000	Unidade	T PVC ESGOTO 100 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 12,930	R\$ 646,500	R\$ 18,480	R\$ 924,000	30,032	R\$ 5,550
119	50,000	Unidade	T PVC ESGOTO 40 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,150	R\$ 157,500	R\$ 4,505	R\$ 225,250	30,078	R\$ 1,355
120	100,000	Unidade	CANALETAS PLASTICA COM DUPLA FACE	LOTUS	LOTUS	R\$ 9,540	R\$ 954,000	R\$ 17,675	R\$ 1.767,500	46,025	R\$ 8,135
Subtotal Adjudicado R\$ 1.625.251,310								Subtotal Orçado: R\$ 3.038.693,771		46,515%	R\$ 1.413.442,461

Fornecedor : CENTRO ELETRICO LTDA - 30.590.099/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	628,000	Unidade	ESPACADOS PRA AZULEJOS E PISOS	CORTAG	CORTAG	R\$ 4,000	R\$ 2.512,000	R\$ 6,008	R\$ 3.773,024	33,422	R\$ 2,008
11	638,000	Unidade	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1MM	CORTAG	CORTAG	R\$ 4,100	R\$ 2.615,800	R\$ 9,423	R\$ 6.011,874	56,489	R\$ 5,323
12	638,000	Unidade	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1,5MM	CORTAG	CORTAG	R\$ 5,800	R\$ 3.700,400	R\$ 11,410	R\$ 7.279,580	49,167	R\$ 5,610
15	145,000	Unidade	ESPATULA PLASTICO	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,500	R\$ 507,500	R\$ 7,498	R\$ 1.087,210	53,321	R\$ 3,998
16	146,000	Unidade	DESEMPENADEIRA MADEIRA	MONFORT	MONFORT	R\$ 11,500	R\$ 1.679,000	R\$ 22,972	R\$ 3.353,912	49,939	R\$ 11,472
17	160,000	Unidade	DESEMPENADEIRA PLASTICO	MONFORT	MONFORT	R\$ 8,600	R\$ 1.376,000	R\$ 17,722	R\$ 2.835,520	51,473	R\$ 9,122
18	145,000	Unidade	DESEMPENADEIRA CORRUGADO	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,500	R\$ 1.377,500	R\$ 23,998	R\$ 3.479,710	60,413	R\$ 14,498
26	90,000	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 1CUBA	RESINORT	RESINORT	R\$ 120,000	R\$ 10.800,000	R\$ 151,330	R\$ 13.619,700	20,703	R\$ 31,330
27	90,000	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 2CUBA	RESINORT	RESINORT	R\$ 242,000	R\$ 21.780,000	R\$ 273,530	R\$ 24.617,700	11,527	R\$ 31,530
28	85,000	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 3CUBA	RESINORT	RESINORT	R\$ 305,000	R\$ 25.925,000	R\$ 363,278	R\$ 30.878,630	16,042	R\$ 58,278
38	600,000	Unidade	COLA CANO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 5,000	R\$ 3.000,000	R\$ 7,678	R\$ 4.606,800	34,879	R\$ 2,678
41	315,000	Unidade	TORNEIRA	HERC	HERC	R\$ 11,350	R\$ 3.575,250	R\$ 16,672	R\$ 5.251,680	31,922	R\$ 5,322
42	290,000	Unidade	TORNEIRA INOX 20MM	MARCHEZAN	MARCHEZAN	R\$ 63,000	R\$ 18.270,000	R\$ 93,775	R\$ 27.194,750	32,818	R\$ 30,775
Subtotal Adjudicado R\$ 598.574,050								Subtotal Orçado: R\$ 961.470,010		37,744%	R\$ 362.895,960

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	310,000	Unidade	TORNEIRA EM PVC BICO MOVEL (JARDIM)	HERC	HERC	R\$ 7,350	R\$ 2.278,500	R\$ 11,210	R\$ 3.475,100	34,434	R\$ 3,860
44	220,000	Unidade	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	HERC	HERC	R\$ 11,350	R\$ 2.497,000	R\$ 21,190	R\$ 4.661,800	46,437	R\$ 9,840
48	314,000	Unidade	ABRACADEIRA PVC COM PARAFUSO	PLASMETAL	PLASMETAL	R\$ 5,150	R\$ 1.617,100	R\$ 7,663	R\$ 2.406,182	32,794	R\$ 2,513
49	1.220,000	Metro	LONA PRETA MEDIA 4M DE LARGURA	LONAX	LONAX	R\$ 7,050	R\$ 8.601,000	R\$ 10,730	R\$ 13.090,600	34,296	R\$ 3,680
50	635,000	Unidade	LONA AZUL	LJNOVE	LJNOVE	R\$ 164,000	R\$ 104.140,000	R\$ 200,663	R\$ 127.421,005	18,271	R\$ 36,663
52	432,000	Quilo	PREGO 17X21	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,500	R\$ 7.992,000	R\$ 24,912	R\$ 10.761,984	25,739	R\$ 6,412
53	428,000	Unidade	PREGO 18X24 1KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,200	R\$ 7.789,600	R\$ 24,912	R\$ 10.662,336	26,943	R\$ 6,712
54	428,000	Quilo	PREGO 19X36	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,300	R\$ 7.832,400	R\$ 25,512	R\$ 10.919,136	28,269	R\$ 7,212
55	370,000	Quilo	PREGO 24X60	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,200	R\$ 8.584,000	R\$ 31,390	R\$ 11.614,300	26,091	R\$ 8,190
67	430,000	Unidade	VEDALIT 3,6 LT	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 35,000	R\$ 15.050,000	R\$ 64,620	R\$ 27.786,600	45,837	R\$ 29,620
68	430,000	Unidade	VEDACIT 3,6 TL	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 80,000	R\$ 34.400,000	R\$ 125,075	R\$ 53.782,250	36,038	R\$ 45,075
71	89,000	Rolo	ARAME LISO PARA CERCAS GALVANIZADO ROLO COM 500 METROS	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 503,000	R\$ 44.767,000	R\$ 772,248	R\$ 68.730,072	34,865	R\$ 269,248
76	380,000	Unidade	CANALETA 40X20X2000 CM	ILUMI	ILUMI	R\$ 25,000	R\$ 9.500,000	R\$ 45,330	R\$ 17.225,400	44,849	R\$ 20,330
85	380,000	Quilo	GRAMPO DE METAL TIPO U GALVONIZADO 19X11	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,000	R\$ 8.740,000	R\$ 33,330	R\$ 12.665,400	30,993	R\$ 10,330
86	380,000	Unidade	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,000	R\$ 2.660,000	R\$ 10,853	R\$ 4.124,140	35,502	R\$ 3,853
87	380,000	Unidade	JOELHO PVC 90°.50 MM ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,200	R\$ 1.216,000	R\$ 5,445	R\$ 2.069,100	41,230	R\$ 2,245
88	380,000	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL 50 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,000	R\$ 1.900,000	R\$ 8,115	R\$ 3.083,700	38,386	R\$ 3,115
90	380,000	Unidade	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,200	R\$ 456,000	R\$ 1,840	R\$ 699,200	34,783	R\$ 0,640
99	3.350,000	Metro quadrado	PISO CERAMICO PEI 4	RS LIMA	RS LIMA	R\$ 19,800	R\$ 66.330,000	R\$ 42,345	R\$ 141.855,750	53,241	R\$ 22,545
100	3.300,000	Metro quadrado	PISO CERAMICO PEI 5	RS LIMA	RS LIMA	R\$ 21,500	R\$ 70.950,000	R\$ 48,143	R\$ 158.871,900	55,341	R\$ 26,643
104	375,000	Quilo	PREGO 10X10	BELGO	BELGO	R\$ 18,000	R\$ 6.750,000	R\$ 29,435	R\$ 11.038,125	38,848	R\$ 11,435
105	630,000	Quilo	PREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO	CLEIBER	CLEIBER	R\$ 18,500	R\$ 11.655,000	R\$ 29,510	R\$ 18.591,300	37,309	R\$ 11,010
110	195,000	Unidade	CAIXA DESCARGA 9 L	ASTRA	ASTRA	R\$ 28,000	R\$ 5.460,000	R\$ 43,652	R\$ 8.512,140	35,856	R\$ 15,652
111	650,000	Caixa	LUVA DE ALGODAO COM PIGMENTO EM PVC CAIXA COM 50 UNIDADES	WORK	WORK	R\$ 99,000	R\$ 64.350,000	R\$ 144,100	R\$ 93.665,000	31,298	R\$ 45,100
116	300,000	Unidade	VEDA CALHA PU 400GR ALUMINIO	UNIPEGA	UNIPEGA	R\$ 19,800	R\$ 5.940,000	R\$ 32,558	R\$ 9.767,400	39,185	R\$ 12,758
Subtotal Adjudicado R\$ 598.574,050								Subtotal Orçado: R\$ 961.470,010		37,744%	R\$ 362.895,960

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.223.825,360	R\$ 4.000.164,10	44,407%	1.776.338,421

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA, 20 de Setembro de 2022

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL